
Posudek bakalářské práce 
Adam Zajaček – Vodácký klub 
 
V podzimním semestru 2020 jsme se věnovali okolí Chebského mostu v Karlových Varech. 
Studenti území analyzovali a poté si zvolili vlastní zadání  
 
Adam si vybral úpravu a nástavbu stávající galerie Supermarket WC. Zadání ovlivnily 
konzultace se provozovateli galerie. 
 
Jednoduchý objem galerie nám může připadat triviální, ale Adamova cesta ve studii k jeho 
nalezení a rozpracování rozhodně jednoduchá nebyla. 
 
Velikou škodou proto je, že se nepodařilo zachovat původní proporci galerijního prostoru i 
v další fázi návrhu. Student vysvětluje důvody, které vedly ke zrušení oken. Existuje ale 
důvod pro snížení světlé výšky galerie? Bylo by možné navrhnout nástavbu z jiného 
materiálu / konstrukce? 
 
Po formální stránce je projekt zpracován zodpovědně, velmi pečlivě a přehledně. Student 
prokázal, že je schopný vypracovat dokumentaci rozsahem odpovídající stavebnímu 
povolení, a to i s ohledem na reálné požadavky provozovatelů galerie. Někdy ovšem bývají 
požadavky reálných klientů v protikladu s kvalitou návrhu a mnohdy i s jejich potřebami. 
Úkolem architektů je pak bránit hlavní principy návrhu. 
 
Známka B. 
 

v Praze 15. 6. 2021 
 

prof. Petr Hájek a Jaroslav Hulín 
 


		2021-06-15T13:20:29+0200
	Ing.arch. Jaroslav Hulín




